



Systematic Holding ApS

Lindevangsvej 17
8240 Risskov
CVR-nr. 19000680

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.01.2023

Michael Holm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.09.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Systematic Holding ApS

Lindevangsvej 17

8240 Risskov

CVR-nr.: 19000680

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Direktion

Michael Holm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Den primære aktivitet for Systematic Holding ApS er at besidde aktier i Systematic A/S.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 60.713 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(5.658.902)	(344.267)
Personaleomkostninger	1	(607.110)	(607.133)
Driftsresultat		(6.266.012)	(951.400)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		86.830.100	109.020.396
Andre finansielle indtægter	2	4.875.039	21.910.198
Andre finansielle omkostninger	3	(30.673.077)	(260.740)
Resultat før skat		54.766.050	129.718.454
Skat af årets resultat	4	5.946.875	(4.553.559)
Årets resultat		60.712.925	125.164.895
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		14.587.000	5.312.000
Overført resultat		46.125.925	119.852.895
Resultatdisponering		60.712.925	125.164.895

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		387.202.171	358.665.202
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.800.650	1.825.440
Andre tilgodehavender		2.716.781	200.000
Finansielle aktiver	5	399.719.602	360.690.642
Anlægsaktiver		399.719.602	360.690.642
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.010.511
Udskudt skat		3.018	4.024
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.915.932	0
Tilgodehavender		2.918.950	1.014.535
Andre værdipapirer og kapitalandele		179.122.259	206.093.485
Værdipapirer og kapitalandele		179.122.259	206.093.485
Likvide beholdninger		38.709.079	678.256
Omsætningsaktiver		220.750.288	207.786.276
Aktiver		620.469.890	568.476.918

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	6	3.700.000	3.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		382.538.705	354.001.736
Overført overskud eller underskud		207.211.642	187.915.817
Forslag til udbytte for regnskabsåret		14.587.000	5.312.000
Egenkapital		608.037.347	550.929.553
Bankgæld		0	385.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100.838	37.919
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.314.423	13.190.286
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	3.773.988
Anden gæld		17.282	159.506
Kortfristede gældsforpligtelser		12.432.543	17.547.365
Gældsforpligtelser		12.432.543	17.547.365
Passiver		620.469.890	568.476.918
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.700.000	354.001.736	187.915.817	5.312.000	550.929.553
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.312.000)	(5.312.000)
Valutakursreguleringer	0	1.691.172	0	0	1.691.172
Øvrige egenkapitalposter	0	15.697	0	0	15.697
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(60.000.000)	60.000.000	0	0
Årets resultat	0	86.830.100	(40.704.175)	14.587.000	60.712.925
Egenkapital ultimo	3.700.000	382.538.705	207.211.642	14.587.000	608.037.347

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	602.864	602.864
Andre omkostninger til social sikring	4.246	4.269
	607.110	607.133
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	16.781	24.724
Dagsværdireguleringer	0	19.084.757
Øvrige finansielle indtægter	4.858.258	2.800.717
	4.875.039	21.910.198

3 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	261.016	230.791
Renteomkostninger i øvrigt	98.224	29.949
Dagsværdireguleringer	30.313.837	0
	30.673.077	260.740

4 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	4.552.218
Ændring af udskudt skat	1.006	1.341
Refusion i sambeskatning	(5.947.881)	0
	(5.946.875)	4.553.559

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	4.663.466	1.825.440	200.000
Tilgange	0	9.780.650	2.516.781
Afgange	0	(1.805.440)	0
Kostpris ultimo	4.663.466	9.800.650	2.716.781
Opskrivninger primo	354.001.736	0	0
Valutakursreguleringer	1.691.172	0	0
Andel af årets resultat	86.830.100	0	0
Udbytte	(60.000.000)	0	0
Andre reguleringer	15.697	0	0
Opskrivninger ultimo	382.538.705	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	387.202.171	9.800.650	2.716.781

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Systematic A/S	Aarhus	A/S	60

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-anparter	3.700	100	370.000
B-anparter	33.300	100	3.330.000
	37.000		3.700.000

7 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	179.122.259
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(28.691.249)

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Michael Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Michael Holm Holding ApS, Aarhus, CVR-nr. 39391996
